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Naukowcy ze Stanford University poprzez badania
krążącego we krwi DNA odkryli plejadę nieznanych gatunków zamieszkujących ciało
człowieka, m.in. bakterii spokrewnionych z E. Coli czy pałeczkami Salmonelli. Według
autorów odkrycia może ono otworzyć nowe możliwości badania chorób zakaźnych.

Zespół ze Stanford poszukiwał nowej metody sprawdzania, czy u biorców narządów, po
transplantacji nie pojawia się odrzucenie przeszczepionego organu. Testowana przez nich technika
opiera się na analizie krążących we krwi fragmentów DNA.

W czasie badania osób po przeszczepach oraz ciężarnych kobiet (ciąża wpływa na układ
odpornościowy) badacze natrafili na coś, czego się zupełnie nie spodziewali. "Znaleźliśmy rzeczy
związane z (rzeczami) już odkrytymi wcześniej, rzeczy nietypowe oraz zupełnie nowe” - mówi prof.
Stephen Quake, główny autor projektu.

Nowości było wiele. Aż 99 proc. znalezionego DNA nie pasowało bowiem do żadnych sekwencji
dostępnych w bazach danych. Jak ustalili badacze, większość należała do proteobakterii, do których
obok wielu innych gatunków zaliczają się np. E. Coli czy Salmonella.

Były też wirusy, a wśród nich nieznane gatunki wirusów Torque teno znajdowanych często u osób
przyjmujących leki immunosupresyjne. Jednak część odkrytych gatunków nie pasowała ani do grupy
infekującej zwykle ludzi, ani do tych, które zakażają zwierzęta. Co więcej, wiele znalezionych
gatunków bardziej przypominało wirusy zwierzęce.

Naukowców nie dziwi, że jak dotąd tak mało wiadomo jest o zamieszkujących ludzkie ciało
mikrobach i wirusach. Autorzy pracy zwracają bowiem uwagę, że często badania w tej dziedzinie
dotyczą wybranych części organizmu, natomiast analiza krwi obejmuje jego całość. Poza tym,
naukowcy często też skupiają się na pewnej grupie mikroorganizmów, które akurat ich interesują.

Według prof. Quake'a odkrycie może mieć niebagatelne znaczenie dla medycyny. „Uzbraja ono
lekarzy zajmujących się chorobami zakaźnymi w zestaw nowych zarazków do obserwacji
i sprawdzania, czy są powiązane z chorobami” - tłumaczy autor badania.
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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